Администрация

     сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский

               Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        № 138 от 11 ноября 2021 года

«О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Сколково № 136 от 18.12.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Сколково на 2018 - 2022 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением № 12 от 12.02.2020, Администрация сельского поселения Сколково ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Сколково на 2018 - 2022 годы» утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Сколково № 136 от 18.12.2017 следующие изменения:

1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Сколково на 2018 - 2026 годы».

1.2. В Паспорте муниципальной программы строку «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Наименование программы
«Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Сколково на 2018 - 2026 годы»

1.3. В паспорте муниципальной программы строку «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Сроки реализации программы
2018 - 2026 годы

1.4. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования
Всего: в 2018-2026 годах — 256,5 тыс.руб. средств местного бюджета в том числе:

2018 год — 70,00 тыс.руб.

2019 год – 0,00 тыс.руб.

2020 год – 40,00 тыс.руб.

2021 год – 11,5 тыс.руб.

2022 год — 111,7  тыс.руб.

2023 год – 10,0 тыс.руб.

2024 год – 10,0 тыс.руб.

2025 год – 10,0 тыс.руб.

2026 год – 10,6 тыс.руб.

1.5. В Разделе 2. Приоритеты политики благоустройства, цели и задачи Программы цифры 2018-2022 заменить на 2020-2026.

1.6. В Разделе 5. Перечень Программных мероприятий цифры 2020-2022 заменить на 2020-2026.

1.7. Приложение №1, №2 изложить в новой редакции (Приложение №1, №2 к настоящему Постановлению).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете “Сколковский вестник”.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского

поселения Сколково                                                                               В.В. Поляков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Формирование современной  комфортной городской среды сельского поселения Сколково на 2018 - 2026 годы»

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирование современной  комфортной городской среды сельского поселения Сколково на 2018 - 2026 годы»

Значение

2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
2026 год

1
Цель: обеспечение комфортных условий проживания населения сельского поселения Сколково

1.1
охват населения благоустроенными дворовыми территориями
%

2
Задача 1: повышение уровня благоустройства дворовых территорий сельского поселения Сколково

2.1
количество благоустроенных дворовых территорий МКД (с учетом предыдущих лет)
ед.

2.2
доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД
%

3
Задача 2: повышение уровня благоустройства общественных территорий сельского поселения Сколково

3.1
количество благоустроенных общественных территорий общего пользования
ед.

3.2
площадь благоустроенных общественных территорий
кв.м.

4
Задача 3: обеспечение вовлеченности населения, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству сельского поселения Георгиевка

4.1
количество человек, участвовавших в обустройстве дворовых территорий
чел.

4.2
доля проектов по благоустройству дворовых территорий, реализованных с участием жителей
%

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе «Формирование современной  комфортной городской среды сельского поселения Сколково  на 2018 - 2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной  комфортной городской среды сельского поселения Сколково на 2018 - 2026 годы»

Номер и наименование основного мероприятия

Ответственный исполнитель Программы

Срок
Ожидаемый

непосредственный

результат(краткое

описание)

Основные направления реализации

Связь с показателями программы (подпрограммы)

начала реализации
окончания реализации

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

1.1. Проведение

инвентаризации

дворовых территорий

многоквартирных домов
Администрация

сельского поселения Сколково
август 2017г.
до 1 ноября 2017г.
Обеспечение дворовых

территорий паспортами

благоустройства,

содержащими

инвентаризационные

данные о территории и

расположенных на ней

элементов
Инвентаризация,

составление

паспортов,

внесение

сведений в ГИС ЖКХ
Показатель 1.

Количество

благоустроенных

дворовых территорий

мкд

Показатель 2. Доля благоустроенных дворовых территорий

МКД от общего количества дворовых

территорий МКД

1.2. Разработка дизайн-проектов и сметной документации на

выполнение

благоустройства

дворовых территории

МБУ «Норматив»
ежегодно, с 1 января
ежегодно, до 31 мая
Обеспечение сметной документацией дизайн-проектов, включенных Программу дворовых территорий
Разработка

дизайн-проектов,

общественное

обсуждение

дизайн-проектов,

подготовка

сметной

документации

1.3. Благоустройство дворовых территорий
МБУ «Номатив»
ежегодно, с 1 июня
ежегодно,

не позднее 1

ноября
Улучшение состояния

(уровня благоустройства)

дворовых территорий
Работы по благоустройству в соответствии с минимальным и дополнительным перечнями работ

Задача 2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий

2.1. Проведение

инвентаризации

общественных

территорий
Администрация

сельского поселения Сколково

август 2017г.
до 1 ноября 2017г.
Обеспечение

общественных

территорий паспортами

благоустройства,

содержащими

инвентаризационные

данные о территории и

расположенных на ней

элементах
Инвентаризация,

составление

паспортов,

внесение

сведений в ГИС
Показатель 1. Количество благоустроенных

общественных

территорий

Показатель 2. Площадь

благоустроенных

общественных

территорий

2.2. Разработка дизайн-проектов и сметной документации на благоустройство общественных территорий
МБУ «Норматив»
ежегодно, с 1 апреля
ежегодно, до 31 мая
Обеспечение сметной

документацией,

включенных Программу

общественных

территорий
Разработка

дизайн-проектов,

общественное

обсуждение

дизайн-проектов,

подготовка

сметной

2.3. Благоустройство

общественных

территорий
МБУ «Номатив»
ежегодно, с 1 июня
ежегодно,

не позднее 1

ноября
Улучшение состояния

(уровня благоустройства)

общественных

территорий
Благоустройство

общественных

территорий

Задача 3. Обеспечение вовлеченности населения, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Сколково

4.1. Информирование

населения о проводимых

мероприятиях по

благоустройству

территории сельского поселения Сколково

Администрация

сельского поселения Сколково

Постоянно
Постоянно
Информированность населения муниципального района о мероприятиях

по благоустройству
Размещение информации о

реализации Программы на

сайте администрации

Муниципального района Кинельский

Самарской области и в СМИ
Показатель I.

Количество человек,

участвовавших в

обустройстве дворовых

территорий